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Kredsbestyrelsens beretning 2024 
Igen! 
 
- Skriv noget nyt, Bornholm! 
 
Det kunne man tænke, men igen i dette skoleår har vi imponerende 6290 elever tilmeldt 
vores 21 elev-aktiviteter. Og igen i år med Skoleidrættens Forårsfestivals tre dage som 
den absolutte højdespringer med hele 2117 tilmeldte elever fordelt på 107 klasser fra 
børnehaveklasse til 7. klasse. Skoleidrættens Forårsfestival har siden sin opstart været 
et tilløbsstykke, og dagene opsummerer ganske fint værdierne og visionerne for Dansk 
Skoleidræt Bornholm, nemlig; leg, bevægelse, glæde, trivsel, forpligtende fællesskab, 
foreninger og nye oplevelser. 
 
Aktivitet 
Motorik er på vores dagsorden. Ligeså er trivsel, tryghed og glæde. Vores mission i Dansk 
Skoleidræt Bornholm er at skabe grundlag for livslang fysisk aktivitet ved at understøtte 
elevernes glæde og begejstring for idræt, leg og bevægelse i et forpligtende fællesskab. 
Det skal gøres ved at nå ud til samtlige elever i de bornholmske skoler. Og det gør vi 
stadig. 14 af de bornholmske folke-, frie-, private- og specialskoler benytter sig af vores 
tilbud og aktiviteter.  
 
I dette skoleår afviklede vi for anden gang ’Idrættens dag på Bornholm 2023’. Denne 
gang med deltagelse af 9 skoler og over 40 fremmødte undervisere med interesse for 
idrætsundervisning og bevægelse. I år var der dans, basketball, cricket og ’den røde tråd 
i idrætsundervisningen’ på programmet. 
Vi vil gerne være med til at kompetenceløfte idrætsunderviserne og samtidig være med 
til at skabe et netværk på tværs af øen for at understøtte indsatser indenfor idræt og 
bevægelse. Og derfor gentager vi succesen i kommende skoleår, hvor ’Idrættens dag på 
Bornholm 2024’ kommer til at omhandle motorik, badminton og gymnastik. Kurset er 
planlagt sammen med CFU Bornholm og i sidste skoleår støttet af DIF og DGI’s 
Foreningspulje. Det kan ikke lade sig gøre at gennemføre sådanne arrangementer for os 
uden de samarbejder og den økonomiske støtte. Tak til CFU Bornholm for også at bakke 
op om, at idrætskurser stadig hører til på Bornholm. Dette så vi også i efteråret, da 
muligheden for et motorik-kursus opstod. Motorik er som skrevet på vores dagsorden. Og 
den dagsorden kunne flere se sig i, hvilket betød at både DGI Bornholm, undervisere, 
skolepædagoger, børnehaveklasseledere og pædagoger fra daginstitutioner (børnehaver 
og vuggestuer) tilmeldte sig kurset i CFU Bornholm-regi til glæde for os, men også med et 
blik på, hvad det brede samarbejde på tværs af faggrupper og centre i BRK kan. 
 
Ridning for specialskoler og cricket er nye aktiviteter i vores aktivitetsplan, ligesom vi 
også har etableret en belønningsdag for de bornholmske Legepatruljer i samarbejde med 
Brændesgårdshaven. Dem ser vi frem til at afvikle i den kommende tid. Det er altid 
interessant med nye aktiviteter i vores kalender, men også forbundet med forventninger 
og ’en løben i gang’. Vi ser i hvert fald frem til at få erfaringer med aktiviteterne, som vi 
kan bruge fremadrettet. 
 
Sidst i den skriftlige beretning, finder I vores Aktivitetsberetning for skoleåret 2023-24. I 
denne anledning kan det nævnes, at det desværre var nødvendigt for os at aflyse Cross- 
og Orienteringsløb for 4.-6. klasse, da det har desværre ikke var muligt for os at finde en 
arrangør til afviklingen af løbet i stedet for den oprindelige arrangør, der ikke havde 
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muligheden alligevel. Dermed er det for nu også slut med afviklingen af Skole OL på 
Bornholm – i hvert fald i vores regi for nu. Vi er naturligvis ærgerlige over ikke at kunne 
tilbyde denne løbe-oplevelse samt muligheden for at kvalificere sig til Skole OL i 
Orienteringsløb, men håber vi igen på et senere tidspunkt kan tilbyde nye løbe-oplevelser 
og/eller mulighed for kvalifikation til et Skole OL. 
Det var desværre også nødvendigt for os at flytte to arrangementer i Rønne Idræts- og 
Træningshal pga. renovering af omklædningsrum. Det medførte nogle ændringer i sidste 
øjeblik og deraf nogle afbud fra klasser, der ikke kunne deltage på den ændrede dato. 
 
Samarbejde 
Nye samarbejdspartnere er kommet til; Badminton Danmark, Blue Jeans Linedancers, 
Peterskolen som afviklingssted, Bornholms Brand Park (travbanen), FGU Bornholm. Vi 
har et bredt netværk med en lang række lokale foreninger, der gerne vil bidrage. Med 
fare for at glemme nogen, ser listen for eksempel således ud for Skoleidrættens 
Forårsfestival; Rønne Tennisklub og Padel, Bornholm Taekwondo Klub, Henrik Pedersen 
og Basketball, DBU Bornholm, Viking Fodbold, Rønne Svømmeklub, Bowlingecenteret 
Rønne, ASG Volleyball, Sundheds- og Sygeplejeskole, Bornholms Politi, Center for 
Sundhed, Bornholms Beredskab, Davidskolen, Søndermarksskolen, Åvangsskolen samt 
DGI Bornholm og en række af deres underudvalg. Vores samarbejdspartnere er 
afgørende for kvaliteten i vores aktiviteter – og for relevansen i afviklingen af 
Skoleidrættens Forårsfestival. 
 
Vi har underskrevet en ny samarbejdsaftale med BRK, Center for Skole og BLF. Aftalen er 
afgørende for vores arbejde og for vores indsatser på Bornholm. Uden den aftale er det 
svært at se aktiviteter og indsatser med Dansk Skoleidræt Bornholm som afsender. 
Ligeledes er den solidariske aftaler mellem medlemsskolerne, der sikrer at økonomien 
løftes i samlet flok. Det kan ikke understreges nok, hvor vitalt det er for vores arbejde 
med bevægelse og idræt på Bornholm. 
Vi har stadig et gavnligt samarbejde med DGI Bornholm, hvor samarbejdet omkring 
foreningsdagen for 3.-5. klasse ved Skoleidrættens Forårsfestival står som den 
stærkeste snitflade. Derudover lukrerer vi i den grad på kontakterne skabt via DGI 
Bornholm til flere af de bornholmske foreninger.  
Vores samarbejde med DBU Bornholm, der et led i velfærdsalliancen mellem BRK og 
DBU, indebærer stadig to aktiviteter samt Skoleidrættens Forårsfestival. 
Vi har indtil nu samarbejdet med Moderne Femkamp og LaserRun, men det bliver for en 
tid sat på pause. Vi har værdsat samarbejdet, men ser os ikke længere i stand til at finde 
de nødvendige ressourcer og økonomi. 
Der skal også lyde en tak for det konstruktive samarbejde, vi har med halledelser og 
idrætsområdet, en tak til den lokale presse for at være med til at fortælle den positive 
historie om glade børn og unge, der bevæger sig samt en tak til ledelsesrepræsentant, 
Kasper Winstrup Johansen og administrativ konsulent i Center for Skole/Administration 
og rådgivning, Helle Olsson Pedersen. 
 
Bornholms Idrætsråd er blevet nedlagt. Derfor er kommissorium og sammensætning af 
Idrættens Videns- og Kompetenceråd (IVK) ændret. Det har blandt andet den betydning, 
at Dansk Skoleidræt Bornholm er blevet en del af rådet. Det er interessant for os – og for 
den generelle rådgivning på idrætsområdet på Bornholm – at være en del af dette råd. 
IVK har ikke beslutningskompetence, men høringsret - og Dansk Skoleidræt Bornholm 
kommer derfor tættere på beslutningsprocesser for idrætsområdet i BRK. 
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Læs mere om Idrættens Videns- og Kompetenceråd her: Øvrige udvalg og råd Idrættens 
Videns- og Kompetenceråd (brk.dk) 
 
DIF og DGI’s foreningspulje, Sparekassen Bornholms Fond og Bornholms Brand samt 
sponsorerne Sydbank og Meny Rønne har igen i dette skoleår støttet os økonomisk. 
Indsatsen fra fonde, puljer og sponsorer har været med til at realisere nogle af vores 
idéer. Vi er taknemmelige for støtten, der gør det muligt for os at tilbyde særlige 
oplevelser for de bornholmske børn og unge. Når nye aktiviteter skal iværksættes og 
større arrangementer afvikles, giver det os flere muligheder, når fonde, puljer og 
sponsorer vælger at støtte os. Det er lykkedes ved flere arrangementer – og er afgørende 
for gennemførelsen af fx Skoleidrættens Forårsfestival og Idrættens dag på Bornholm. 
 
Derudover har vi en række andre samarbejdspartnere; ingen nævnt, ingen glemt. 
Sidst, men ikke mindst, en kæmpe tak til stævnearrangører og bestyrelsen i Kreds 
Bornholm, der bringer stort engagement og faglighed ind i arbejdet med idræt og 
bevægelse for de bornholmske børn og unge. 
 
Dansk Skoleidræt Landsorganisationen 
Det har i nogle år været drøftet, hvordan de økonomiske relationer skal være mellem 
Landsorganisationen og de 15 kredse. Som kreds betaler vi et mindre beløb pr. 
medlemsskole på Bornholm til landsorganisationens drift. Der er naturligvis udgifter 
forbundet med at drive en landsorganisation og samarbejde nationalt koster, når man 
blandt andet skal mødes på tværs af landet. Ligeså, når vi administrativt – fx i 
hjemmesideløsningen – er forbundet. Til trods for de økonomiske udfordringer, ser vi os, 
i Kreds Bornholm, som en naturlig del af fællesskabet og landsorganisationen – og vi har 
i det daglige et godt samarbejde med administrationen i Nyborg ved blandt andet 
projekter som Legepatrulje, DM-afviklinger, hjemmesideløsning og 
Skoleidrætskommune. Derfor stiller vi også forslag om en tilskudsstigning fra kr. 7,- pr. 
elev pr. år til kr. 9,- pr. elev pr. år for de bornholmske medlemsskoler. Vi ved, at 
økonomien er under pres på Bornholm, men ligeledes er økonomien i Dansk Skoleidræt 
Bornholm. Vi er tilmeldt et 2- årigt pilotprojekt i Dansk Skoleidræt, hvor vores 
medlemsskoler får muligheden for at være Medlem+ medlems-skole i Dansk Skoleidræt. 
Det har været vigtigt for os, både for at være en del af fællesskabet i Dansk Skoleidræt, 
men også for at følge pilotprojektet tæt. Derudover er Dansk Skoleidræt Bornholms 
udgifter ligeledes steget grundet det generelle økonomiske forhold i Danmark. Vi er 
desuden en forening, der økonomisk til dels er båret af fonde og puljer, som det også 
fremgår af vores regnskab og budget. Vi har i flere år arbejdet for at skabe flere 
økonomiske muligheder ved at få fonde og puljer til at støtte vores tiltag og initiativer. Vi 
ønsker ikke, at vores daglige drift skal være baseret på puljemidler, 
 
Dansk Skoleidræt har 6 landsdækkende DM-aktiviteter. Disse er i skrivende stund ved at 
blive evalueret, så vi også fortsat har de bedst mulige fællesaktiviteter på tværs af 
landet. Derudover er der også igangsat en proces, hvor man ønsker én ny klasse-
aktivitet. Det arbejde ser vi på med glæde og forventning. Klasseaktiviteter er også noget 
vi vægter på Bornholm og som vi oplever lever op til vores formål, hvor leg, glæde, 
fællesskaber og trivsel går hånd-i-hånd. Det forventes, at den nye klasse-aktivitet 
præsenteres af landsorganisationen i løbet af kommende skoleår og er i Dansk 
Skoleidræt Bornholms aktivitetskalender fra skoleåret 2025-26. 
 
Visioner 
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Vi bestræber os på at arbejde visionært. Vi har i kredsbestyrelsen udarbejdet en faseplan 
for 2024-26. Derfor er der i næste skoleårs aktivitetsplan en motorikdag for 1. klasse på 
tegnebrættet. Ligesom vi også har fået en skole mere på som stævnearrangør. Begge 
tiltag, der falder i tråd med vores faseplan og indsatsen for motorik samt for bred 
forankring på de bornholmske medlemsskoler. Derudover ønsker vi naturligvis fortsat at 
styrke både kompetencer og indsatser på bevægelsesområdet på Bornholm, hvilket 
initiativer i forhold til BRK som skoleidrætskommune også skal imødekomme. 
 
Netop Skoleidrætskommune er et initiativ, vi har arbejdet aktivt med i det forgangne år. 
Vi har sammen med Center for Skole udfyldt den tilhørende spørgeskemaundersøgelse 
for at afdække BRK som værende en Skoleidrætskommune. Når resultaterne foreligger 
ønsker vi en dialog med både Center for Skole og Børne- og Skoleudvalg for at se på 
status og se på mulighederne for at gøre BRK til en Skoleidrætskommune. 
 
Læs mere om Skoleidrætskommune her: (Dansk Skoleidræt – Skoleidrætskommuner 
(skoleidraet.dk)) 
 
Næste skridt i faseplanen kunne være at arbejde videre med vores ønske om at bruge 
Bornholm, naturen, udeområderne og de muligheder, vi har på øen. Vi vil særligt værne 
om de aktiviteter, der foregår i naturen. Endelig ønsker vi, at lave aktiviteter for hele 
klasser. Aktiviteter, der kan være med til at styrke fællesskabet i klassen, men naturligvis 
også på tværs af klasser og skoler.  
 
I september måned 2023 blev vi ved Skoleidrættens Udviklingskursus spurgt; Hvor er 
Dansk Skoleidræt i 2030? 
 
Vi blev enige om at drømme om… 
…et stærkt fællesskab mellem landsorganisation og kredse.  
…et styrket kendskab til os.  
…at alle skoler er medlem.  
…lokale repræsentanter på alle skoler.  
…et samarbejde med lærer- og pædagogseminarium.  
…at vores læringsplatform er det foretrukne værktøj for idrætsundervisere.  
…et klasse-DM’er på tværs af landet, der underbygger et bredt blik på idrætsfaget.  
…flere landsdækkende arrangementer end Skolernes Motionsdag. 
…stadig kropslig dannelse, trivsel og bevægelse i højsædet. 
…at logo-bamsen kommer med et barn hjem efter alle vores aktiviteter.  
Hvad drømmer I om? 
 
Se Facebook-opslaget her: 
https://www.facebook.com/share/p/qmqroVU5iRNbvGNP/?mibextid=WC7FNe 
 
I øvrigt kan det nævnes, at Skoleidrættens Udviklingskursus (SUK) for kredsenes 
bestyrelser og landsorganisationen skal afholdes på Bornholm i 2025. 
 
Til alle skal der lyde: Tak for indsatsen – vi ser frem til samarbejdet med jer i det 
kommende skoleår! 
På kredsbestyrelsens vegne 
Morten Jørgensen 
Dansk Skoleidræt Bornholm  

http://www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm
http://www.facebook.com/DSIBornholm/
https://skoleidraet.dk/viden-og-netvaerk/emner/skoleidraetskommune/
https://skoleidraet.dk/viden-og-netvaerk/emner/skoleidraetskommune/
https://www.facebook.com/share/p/qmqroVU5iRNbvGNP/?mibextid=WC7FNe


  

Dansk Skoleidræt Bornholm 
 
www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm 
www.facebook.com/DSIBornholm/ 

Aktivitetsberetning 2023-24 
 
SkoleVolleyball for 8.-10. klasse 
 
Den 1. februar fik vi afholdt Dansk Skoleidrætsstævne i Volley for 8/9. klasserne. Dagen 
foregik rigtig godt og der var god stemning – både ved kvalifikationskampene og 
mixkampene. For første gang i mange år var der flere tilmeldte i kvalifikation end i 
mixturneringen. Der var 7 deltagende kval hold hos drengene og 4 hos pigerne. 
Drengene spillede alle mod alle og pigerne spillede alle mod alle 2 x. Derudover spillede 
begge rækker finaler. Hos drengene vandt Søndermarkskolen og hos pigerne vandt 
Davidskolen – de har dog givet deres plads videre til Søndermarkskolen, som deltager i 
DM. Jeg fik god hjælp under stævnet af 2 NH Volley dommere, som blev bespist med en 
sandwich, sodavand og lidt slik. Derudover fik vi god hjælp af 5 elever fra FGU Bornholm 
ved dommerbordene, som ligeså blev bespist med sandwich og slik samt en sodavand. 
Et dejligt stævne med rimelig høj kvalitet.  
 
Sabine Unterberger Kofod 
 
 
Futsal-klassekamp for 2. klasse 
 
Dato: 9. november 2023 
Antal deltagende hold, skoler og elever: 25 hold, 5 skoler, ca 150 børn 
 
Kort beskrivelse af træffet/stævnet. 
Fungeret godt. Børnene fik spillet mange gode kampe og med den rette sportsånd. 
Lærerne var godt forberedt til stævnet, det var børnene også 
Evt. vindere: Rønne Privatskole 
Evt. Evalueringer, ros og ris fra deltagere: Flere kom hen til mig og sagde, at det havde været et 
godt stævne. Der var godt styr på kampene og tidsprogrammet 
Hvad var godt? 
Der var mange glade og engagerede børn. Vi havde mange gode kampe og børnene var gode 
ved hinanden. De kæmpede for at vinde, og de opførte sig pænt, selvom de tabte. God 
sportsånd 
Lærerne var godt forberedt på stævneformen og regler. 
DBU Bornholm, Aakirbeby hallerne og Aakirkeby fodbold hjalp godt til med forskellige 
praktiske ting. Såsom bolde, veste, mål, bander, medaljer m.m. Tak til dem 
Hvad kan vi gøre anderledes? 
Kampprogrammet fungerede godt. Placeringskampene derefter fungere ikke. Børnene og 
lærerne kunne ikke finde ud af hvor de skulle spille. I teorien en god ide, i praktisk dårlig ide. 
Klart bedst at spille i hal A. Godt hvis vi kunne finde en løsning med bander i begge haller. De 
børn der spillede i hal B, synes det var unfair, at de ikke kunne spille med bander 
Kommentarer til vores tilmeldingsprocedure. 
Fungeret godt. Vigtigt at der er mail på kontaktpersonen for hver skole 
Kommentarer til vores hjemmeside: Fungerer godt 
Øvrige kommentarer – gode råd: De ting jeg har sagt tidligere, er der blevet lyttet til 
 
Navn på stævneansvarlig: Allan Sørensen, Svaneke Friskole 
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SkoleAtletikstævne for 6. – 7. klasse. 
 
Tirsdag d. 12. september 2023 blev der afviklet atletikstævne for 6.-7. kl. på Rønne 
Stadion Nord.  
 
Der deltog 9 hold piger og 10 hold drenge i alt ca. 250 elever.  
Holdene var fra flg. skoler: Søndermarksskolen, Bornholms Frie Idrætsskole, Hans Rømer 
Skolen, Peterskolen, Svartingedal Skole, Åvangsskolen, Kongeskærskolen. 
Efter afholdt dommermøde indledte vi dagen med fælles indmarch og velkomst. 
Derefter gik disciplinerne i gang. Selve stævnet forløb fint. Der var en god stemning hele 
dagen, og lærerne var gode til at tage fat og få afviklet de forskellige discipliner.  
I forhold til programmet skal vi huske at lægge pigernes 800 m efter højdespring er 
afviklet. 
 
Vi havde super god hjælp fra Viking atletik, som mødte op med 7 hjælpere, som 
dækkede længdespring og højdespring. 
Skoleatletik-program kørte uden problemer. 
I pigerækken vandt Bornholms Frie Idrætsskole. 
I drengerækken vandt Åvangsskolen. 
Vinderne fik overrakt pokaler. Desuden vil de blive inviteret til DM, som foregår d. 11.-12. 
juni 2024 i Odense. 
Stævnet blev fint dækket af medierne. I Bornholms Tidende var der for-omtale. Vi havde 
besøg af DR Bornholm på dagen, og TV2 Bornholm havde et fint indslag i nyhederne om 
aftenen. 
 
Lene Hjorth Nielsen 
 
 
Høvdingebold-klassekamp for 5. klasse 
 
DM kvalificerende høvdingeboldstævne for 5. klassetrin. 
Der er tale om en klassekamp, hvor alle klassens elever skal deltage aktivt. 
Stævnet blev afviklet onsdag den 13. marts i Åkirkeby-hallerne. Der var 11 hold fra 9 
skoler tilmeldt. Der blev spillet to puljer med efterfølgende semi-finale og finale.  
Hans Rømer Skolen vandt stævnet for anden gang i træk. 
 
Reglerne er revideret i 2023 for at sikre at en reel klassekamp finder sted, men de kan 
fortsat være svære at forstå. Nogle lærere går overdrevent meget op i det og fører det 
over på deres elever. I år skred tidsplanen en lille smule. 
 
Stævneansvarlig: Bonnie Blicher Hedesmann 
 
 
Floorball-klassekamp for 5. Klasse. 
 
Dato: 14. november 2023 

Antal deltagende hold, skoler og elever: 

7 skoler - 11 hold - ca. 300 elever 
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Kort beskrivelse af træffet/stævnet. 

1. plads: Åvangsskolen 5.a 

2. plads: Rønne Privatskole 

3. plads: BFI 

Vi havde rigtig mange tilmeldte klasser, hvilket betød at vi spillede på tre baner. Børnene 
var glade. De voksne var hjælpsomme og angegerede. Der vat god stemning – på trods 
af lidt ændringer i turneringsplanen grundet sent afbud. 

Evaluering: 

Tidspunktet for stævnet. Ikke alle skoler kan overholde elevernes skoletid, når de skal 
med bus frem og tilbage. Derfor bør stævnet senest slutte kl. 13.00.  

Det er vigtigt at dem der tilmelder en klasse, skriver deres egen mail (ikke kun 
skolens/kontorets). Vi oplevede, at der opstod udfordringer ved kontakt til rette 
vedkommende, og derfor nåede informationerne ikke ud i god tid.  
Dette må gerne være tydeligt ved tilmelding, og at lærerne skal være opmærksomme på, 
at informere os, hvis der er en anden kontaktperson eller ved afbud. 
Vi kunne godt ønske os et evalueringsark, som deltagende skoler/klasser kan udfylde og 
sende efter stævnet. 
 

Navn på stævneansvarlig: 

Trine Schmidt Rasmussen 

Maja Dam Jensen 

 
 
Kidsvolley-klassekamp for 3. klasse. 
 
Dato: 21. marts 2024 

Antal deltagende hold, skoler og elever. 

5 skoler - 30 hold - ca. 200 elever 

Kort beskrivelse af træffet/stævnet. 

Stævnet er ikke afholdt endnu. 

Det er vigtigt at dem der tilmelder en klasse, skriver deres egen mail (ikke kun 
skolens/kontorets). Vi oplevede, at der opstod udfordringer ved kontakt til rette 
vedkommende, og derfor nåede informationerne ikke ud i god tid.  
Dette må gerne være tydeligt ved tilmelding, og at lærerne skal være opmærksomme på, 
at informere os, hvis der er en anden kontaktperson eller ved afbud. 
 

Navn på stævneansvarlig: 

Trine Schmidt Rasmussen 

http://www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm
http://www.facebook.com/DSIBornholm/
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Maja Dam Jensen 

 
 
Vandpolo-klassekamp for 5.-6. klasse 2024 
 

 
 
Stævnet blev afviklet med engagerede elever fra Peterskolen, Åvangsskolen, 
Kongeskærskolen, Østerlars Friskole og Søndermarksskolen. Alle stillede med 5. klasser 
- Søndermarksskolen stillede med et hold fra 6. klasse.  
 
Der blev spillet i år spillet alle mod alle i begge bassiner med afsluttende 
placeringskampe. Finalen vandt Søndermarksskolen over Kongeskærskolen.  
 
Vandpolodagen var en fin dag med gode kampe, hvor der blev fightet. Der er ingen tvivl 
om, at det er hårdt at spille vandpolo og eleverne bliver trætte. Spilletiden synes måske 
ikke af meget, men eleverne bliver meget trætte og de mindre hold bliver udfordret af 
trætte spillere mod slutningen af dagen.  
 
Der har ikke været regler om brugen af hjælpemidler (svømmebælter), da disse tidligere 
kun har været brugt af elever, som ikke ellers kunne klare sig i vandet. Dette blev i år 
taget til et nyt niveau, hvor hold benyttede sig af bælter, så det var lettere at spille. 
Næste år vil der blive indført regler for brugen af hjælpemidler. 
 
Jane Edske Steen 
 
 
Svømmetræf for 4. klasse 2023 
 

http://www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm
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Elever fra Rønne Privatskole, Østerlars Friskole, BFI, Hans Rømer Skolen, Åvang samt 
Søndermark gav den gas i Rønne Svømmehal. Svømmehallen har siden sidste 
svømmetræf fået et livreddertårn fra TrygFonden. Tårnet er fuldt af livredningsudstyr, 
som hallens gæster kan benytte.  Da livredning er også er en del af FM efter 5. klasse var 
det naturligt at inddrage dette i årets svømmetræf.  I løbet af 1 time var eleverne forbi 8 
poster, hvor de fleste bar præg af livredningselementer. Således fik eleverne prøvet 
kræfter med redningsveste, livredningsboards, redningskranse, torpedoer samt en 

livredningsdukke. Herudover svømmede eleverne i store 
selvskabte bølger samt dykkede efter ringe med billeder på. 
Posterne tog udgangspunkt i TrygFondens ”Leg og lær 
livredning”, som varmt kan anbefales i den daglige 
svømmeundervisning. Ca. 150 elever fra de 6 skoler var 
tilmeldt arrangementet. 
Eleverne gik derfra trætte, 
men med en rigtig god 

oplevelse. De syntes, det var spændende at få lov til at 
afprøve udstyret. Alt i alt en rigtig god dag med masser 
bevægelse i vand samt grin, leg, vandplask samt lidt 
klogere på livredning. 

 
 
 
 
 
Jane Edske Steen 
 
 
 
 
Ultimate-klassekamp for 6. klasse 

Dato: 7/6-2023 

Ultimatestævnet i Åkirkeby var en stor succes med flot solskin, vindstille vejr og 
deltagelse ca. 200 elever fordelt på 18 hold fra Kongeskær, Søndermarkskolen, 
Davidskolen, Hans Rømer, Svartingedal og BFI. En god dag med bevægelse, fight, 
fairplay, nederlag og sejre.  

Kasper Rasmussen 

 
 
Skolefodboldstævne for 5.-6. klasse 

Dato: 7/9 - 2023  

http://www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm
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Fodboldstævnet blev afviklet i Rønne med deltagelse af mere end 250 elever fordelt på 
23 forskellige hold fra Åvangsskolen, BFI, Svartingedal, Svaneke, Søndermarksskolen, 
Kongeskær og Hans Rømer Skolen. Der blev kæmpet i både drenge-A/pige-A og drenge-
B/pige-B.  
Vinderne af A-rækkerne kvalificerede sig til DM. Det blev Kongeskær hos pigerne og 
Hans Rømer Skolen hos drengene. Stævnet blev afviklet i samarbejde med DBU 
Bornholm. 
 
Kasper Rasmussen 
 
 
Dans og Udtryk for hele klassen for 9. klasse 
 
Dato: Mandag d. 29. januar 2024 (torsdag d. 26. oktober 2023) 
Sted: Rønne Idræts- og Træningshal 
Beskrivelse: 7 skoler, 10 klasser og 199 elever fra BFI, Hans Rømer Skolen, 
Kongeskærskolen, Svaneke Friskole, Svartingedal Skole, Søndermarksskolen og 
Åvangsskolen. 
Dagen indeholdt et formiddagsprogram for 3 skoler og et eftermiddagsprogram for 5 
skoler, hvor der var tre forskellige workshops, hvor eleverne kunne få inspiration: 
Dance, Linedanse og Historier til filmmusik 
Eleverne roterede rundt til de tre workshops med 50 minutter ved hver woorkshop. 
Evaluering: Ændringen i afviklingsdato betød desværre, at nogle skoler ikke kunne 
deltage. 
Det generelle indtryk fra dagen var, at der var engagement fra både elever og lærere. Der 
var succeser og udfordringer ved alle tre workshops, men forskelligheden og relevansen 
for idrætsundervisningen blev rost. Der var generelt stor tilfredshed med instruktørerne. 
Der var kommentarer til én af de tre workshops, hvilket blev evalueret med de 
deltagende klasser på dagen og i evalueringssedlen. Kommentarerne blev efterfølgende 
drøftet med den pågældende instruktør. 
 
Morten Jørgensen 
 
 
SFO Børneløb for SFO’erne 
 
Dato: Onsdag d. 17. maj 2023 
Sted: DGI Landsstævnestadion (flyttet fra Rønne Stadion Nord grundet renovering af 
atletikstadion) 
Beskrivelse: 9 SFO’er og op mod 400 børn fra SFO’erne Hans Rømer Skolens SFO, 
Slusen, Kongeskærskolens SFO, Paradisbakkeskolens SFO, Regnbuen og Klubben, 
Peterskolens SFO, Søndermarksskolens SFO, Frito, Rønne Privatskoles SFO, 
Sydbornholms Privatskoles SFO, BFI’s SFO, Kuben samt Åvangsskolens SFO, Åstedet. 
 
SFO Børneløbet blev afviklet i 4 heats. For alle heats vedkommende løb børnene i alt one 
mile på DGI’s Landsstævnestadion, hvor de undervejs også fik prøvet den på dagen 
opsatte glidebane. 
Heat 1. er for Geparder – for de børn, der kan og vil løbe hurtigt. Heat 2. er for Ræve lige 
som Heat 3 er for Ulve – begge heats for de børn, der godt kan løbe, men hygger sig med 

http://www.skoleidraet.dk/kredse/bornholm
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det. Heat 3. er for Bjørne – for de børn, der gerne vil lunte og gå. Der var medaljer, vand 
og frugt til alle børn. 
Løbet var planlagt i samarbejde med DGI Bornholm samt sponseret af Sydbank og Meny 
Rønne. 
Evaluering: Der var generelt ros fra de deltagende SFO’er. Børn og personale havde alle 
en god dag – og fik en fælles løbe-oplevelse med hjem. Der var dog kommentarer 
omkring toiletfaciliteter, diplom, medalje, lyd og scene samt den fælles opvarmning. Alle 
facetter er taget med i dette skoleårs planlægning, hvor løbet igen afvikles på Rønne 
Stadion Nord. 
 
Morten Jørgensen samt Laura Hulgaard og Flemming Torsten Sørensen, DGI Bornholm 
 
 
Cross- og Orienteringsløb for 4.-6. klasse - Skole OL 
 
Dato: Torsdag d. 11. maj 2023 
Sted: Rønne Stadion Nord 
Beskrivelse: Arrangementet blev aflyst grundet flere afbud. 
Evaluering: Da det desværre ikke har været muligt for os at finde en arrangør til 
afviklingen af løbet i stedet for den oprindelige arrangør, der ikke havde muligheden 
alligevel, har det været nødvendigt for os at tage det af vores aktivitetsplan og ud af 
kalenderen. Dermed er det for nu også slut med afviklingen af Skole OL på Bornholm – i 
hvert fald i vores regi for nu. Vi er naturligvis ærgerlige over ikke at kunne tilbyde denne 
løbe-oplevelse samt muligheden for at kvalificere sig til Skole OL i Orienteringsløb, men 
håber vi igen på et senere tidspunkt kan tilbyde nye løbe-oplevelser og/eller mulighed for 
kvalifikation til et Skole OL. 
 
Morten Jørgensen 
 
 
Gymnastikdag for hele klassen for 3. klasse 
 
Dato: Onsdag d. 4. oktober 2023 
Sted: Rønne Idræts- og Træningshal samt DGI’s Springhal 
Beskrivelse: Otte 3. klasser fra Davidskolen, Hans Rømer Skolen, Svartingedal Skole, 
Søndermarksskolen og Åvangsskolen. 
  
Klasserne prøvede diverse spring i DGI’s Springhal, prøvede rytme-aktivitet i 
træningshallen og blev udfordret på en redskabsbane i Rønne Idrætshal. Derudover var 
der en aktivitet, som de medfølgende undervisere selv skulle planlægge. 
Mange børn gik hjem en god oplevelse rigere og med et ønske om at få lov til at springe 
igen. 
Aktiviteten blev afviklet i samarbejde med DGI Bornholm og støttet af Sparekassen 
Bornholms Fond. 
Evaluering: Dagen igennem var der god aktivitet og stemning. Især springhallen var en 
succes, men også redskabsbane og rytme-aktivitet udfordrede de deltagende klasser. 
Instruktørerne, der var fundet i samarbejde med DGI Bornholm, fik mange roser med i 
løbet af dagen. 
 
Morten Jørgensen 
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Slagsspildag for 4. klasse 
 
Dato: Torsdag d. 8. februar 2024 
Sted: Rønne Idræts- og Træningshal samt Peterskolens hal 
Beskrivelse: 5 skoler deltog; Peterskolen, Rønne Privatskole, Svartingedal Skole, 
Søndermarksskolen, Åvangsskolen med i alt 163 elever. 
Dagen var planlagt i samarbejde med DGI Badminton, Badminton Danmark og 
Peterskolen. 
Evaluering: Generelt gode tilbagemeldinger. Gode forhold på Peterskolen. Nogle ønsker 
en aktivitet mere i løbet af dagen, så tiden imellem badminton- og bordtennis-aktiviteten 
bruges på en aktivitet mere. Der var også et ønske om pausetiden til instruktørerne. 
 
Jane Edske Steen 
 
 
Skolernes Motionsdag for børnehaveklasse til 10. klasse 
 
Dato: Fredag d. 13. oktober 2023 
Sted: Flere steder på øen 
Beskrivelse: https://skoleidraet.dk/idraetsfaget/omraader/idraetsdage-og-
den-%c3%a5bne-skole/skolernes-motionsdag/ 
Evaluering: Vi ønsker at fortælle den gode historie om de forskellige initiativer, der er på 
Skolernes Motionsdag hvert år, så send gerne os en beskrivelse fra jeres skole. 
 
Morten Jørgensen 
 
 
Skoleidrættens Forårsfestival for børnehaveklasse til 7. klasse 
 
Dato: Tirsdag til torsdag d. 23.-25. maj 2023 
Sted: Flere steder 
Beskrivelse: Bornholm er det eneste sted i Danmark, hvor der afvikles en 
sammenhængende bevægelsesfestival med inddragelse af næsten samtlige klassetrin. 
Over 2000 elever fra hele Bornholm deltog samlet på følgende dage; 
Tirsdag d. 23. maj – Lege- og bevægelsesdag for børnehaveklasse - 2. klasse på Rønne 
Stadion Nord 
Onsdag d. 24. maj – Foreningsdag for 3. - 5. klasse på Rønne Stadion Nord 
Torsdag d. 25. maj – Samarbejdsdag for 6. -7. klasse på Hammeren  
Elever fra Søndermarksskolen og Åvangsskolen var instruktører på dagene for 
børnehaveklasse til 5. klasse. 
 
Vi samarbejder blandt andre med: 
Rønne Tennisklub og Padel, Bornholm Taekwondo Klub, Henrik Pedersen og Basketball, 
DBU Bornholm, Viking Fodbold, Rønne Svømmeklub, Bowlingecenteret Rønne, ASG 
Volleyball, Moderne Femkamp og LaserRun, Sundheds- og Sygeplejeskole, Bornholms 
Politi, Center for Sundhed, Søndermarksskolen, Åvangsskolen samt DGI Bornholm og en 
række af deres underudvalg.  
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Navn på stævneansvarlige: 
Bonnie Blicher Hedesmann, Lene Hjorth Nielsen og Morten Jørgensen 
Jane Edske Steen og Jette Junker Pedersen 
Sabine Unterberger Kofod og Kasper Staalegaard Rasmussen 
 
 
Belønningsdag for de bornholmske Legepatruljer 
 
Dato: Onsdag d. 12. juni 2024 
Sted: Brændesgårdshaven 
Beskrivelse: Dagen er ikke afviklet endnu. 
Evaluering: Ingen endnu. 
 
Morten Jørgensen 
 
 
Idrættens dag på Bornholm 2023 – kursus for lærere, pædagoger andre med interesse 
for idræt og bevægelse 
 
Dato: Torsdag d. 14. juni 2023 
Sted: Søndermarkshallen og Rønne Stadion Syd 
Beskrivelse: 43 deltagere fra 9 bornholmske skoler.  
Kurset var bygget op af tre workshops, hvoraf man som deltager kunne vælge sig ind på 
de to. Workshoppene, der kunne vælges imellem var; Basketball, Cricket samt dans med 
Groove og Linedance. 
Derudover var der en fælles del omhandlende ’den røde tråd’ i idrætsundervisningen. 
Dagen var planlagt i samarbejde med CFU Bornholm samt instruktører fra Dansk 
Skoleidræt, Dansk Cricket Union, BFI og DGI Bornholm. Kurset var støttet af DIF og DGI’s 
Foreningspulje. 
Evaluering: Der var ros fra de deltagende ift. både indhold og oplæg i løbet af kurset. 
Workshops blev oplevet som relevante. Og oplægget ved netværksdelen var relevant og 
gav anledning til drøftelser. 
Der var forslag til indhold og workshops i kurset, hvilket er taget med i planlægningen af 
kommende skoleårs kursus. 
 
Morten Jørgensen og Louise Sletterød, CFU Bornholm 
 
 
Endnu ikke afviklede aktiviteter i indeværende skoleår: 
Kidsvolley-klassekamp for 3. klasse 21. marts 2024 
SFO Børneløb for SFO’erne 8. maj 2024 
Cricket-klassekamp for 7. klasse 22. maj 2024 
Skoleidrættens Forårsfestival for bh.kl.-2. klasse 28. maj 2024 
Skoleidrættens Forårsfestival for 3.-5. klasse 29. maj 2024 
Skoleidrættens Forårsfestival for 6.-8. klasse 30. maj 2024 
Ultimate-klassekamp for 6. klasse 4. juni 2024 
Belønningsdag for de bornholmske Legepatruljer 12. juni 2024 
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